



Kirkeministeriet

Ved brev af 22. maj 2018 har du klaget over biskoppen over \_\_\_\_\_ Stifts  
afgørelse vedrørende afslag på urnenedsættelse af din afdøde bror \_\_\_\_\_  
\_\_\_\_\_ aske på ejendommen beliggende \_\_\_\_\_

Det er af dig oplyst, at der i 1960, 1973 og 1995 er nedsat urner på grunden. Ministeriet skal ligesom biskoppen henvise til, at en ejendom ikke må få karakter af en begravelsesplads. Det er ligeledes oplyst, at din bror var ugift, og at jeres bedsteforældre i sin tid blev begravet på ejendommen.

Du har vedlagt biskoppens afgørelse. Biskoppen har i sin begrundelse henvist til Kirkeministeriets vejledning om urnenedsættelse på privat grund, hvoraf det blandt andet fremgår, at såfremt urnen ønskes nedsat på en ejendom, hvor der i forvejen er meddelt tilladelse til en urnenedsættelse, skal en eventuel tilladelse forsynes med en bemærkning om, at der ikke kan forventes meddelt yderligere tilladelser vedrørende den pågældende ejendom. Begrundelsen herfor er, at ejendommen ikke må få karakter af en begravelsesplads.

Biskoppen henviser til, at der i vejledningen ikke er taget stilling til, hvordan man forholder sig til yderligere urnenedsættelser efter fredningstidens udløb på 10 år. Det fremgår ikke af vejledningen, at man efter 10 år må nedsætte yderligere to urner. Biskoppen har derfor lagt vægt på vejledningens ordlyd om, at der kun må nedsættes to urner på grunden uanset ophør af fredningstid.

Biskoppen har desuden lagt vægt på, at stedet bliver beskrevet som et "familiegravsted". Det vil sige, at området allerede har fået karakter af en begravelsesplads.

Ministeriet har til brug for behandling af din klage anmodet biskoppen om en udtalelse til sagen. Biskoppen har ved e-mail af 11. juni 2018 henholdt sig til sit afslag af 3. maj 2018.

Biskoppen henviser til, at vejledningen ikke er entydig vedrørende flere urnenedsættelser end to efter fredningstidens udløb, og at der ud fra en ordlydsfortolkning ikke kan gives yderligere tilladelser for den pågældende ejendom.

Ministeriet har imidlertid med udgangspunkt i formålet med vejledningen lagt vægt på, at fredningstiden for alle urnerne på ejendommen er udløbet, og at der derfor ikke er et hensyn til disse længere og finder derfor ikke, at ejendommen har karakter af en begravelsesplads.

Forudsat, at det til sagen oplyste er korrekt i forhold til tidspunkterne for de tidligere urnenedsættelser på ejendommen, og at fredningsperioden derfor er udløbet for alle urnerne, meddeler Kirkeministeriet hermed tilladelse til, at din bror \_\_\_\_\_ urne nedsættes på " \_\_\_\_\_ beliggende \_\_\_\_\_

Frederiksholms Kanal 21  
1220 København K  
www.km.dk

Telefon 3392 3390  
Telefax 3392 3913  
e-post km@km.dk

Akt nr.: 10270

Dette akt nr. bedes oplyst ved  
henvendelse til Kirkeministeriet

Dato: 28. juni 2018



Ministeriets tilladelse gives under forudsætning af følgende vilkår:

Akt nr.: 10270  
Side 2

- 1) At der på det sted, hvor urnen nedsættes, ikke anbringes sten, mindesmærke eller andet, der kendetegner stedet som begravelsesplads.
  - 2) At urnen, der skal bestå af et materiale, der er opløseligt i vand, for eksempel pap, støbt papirmasse eller lignende nedgraves i mindst 1 meters dybde
  - 3) At der på ejendommen tinglyses en deklaration, hvorefter den til enhver tid værende ejer af ejendommen forpligter sig til i 10 år fra urnens nedsættelse ikke at grave så dybt, at urnen berøres.
  - 4) Stiftsøvrigheden skal være påtaleberettiget i henhold til deklarationen.
- Ligeledes skal ministeriet bemærke, at der ikke kan forventes meddelt yderligere tilladelser vedrørende den pågældende ejendom, før fredningsperioden for seneste urnenedsættelse er udløbet.

Med venlig hilsen

Fuldmægtig

Kopi til: